
Kulturafton 22 oktober 2023  

 
Söndagen den 22 oktober samlades ett 20-tal medlemmar i Gillet för att delta i höstens kulturafton i 

de trevliga lokalerna på Caroline Wijk. Den här gången var det en av Gillets egna medlemmar - 

Claes Sturegård - som denna kväll berättade om sina resor till Kina under rubriken "Självupplevd 

himmelsk frid och kinesisk kalabalik". Rubriken stämde väl och Claes tog oss med på en personlig 

resa med nedslag på olika platser vid olika tidpunkter i det stora landet i öster. Vi fick ta del av en 

berättelse med en historisk koppling mellan tidigare missionärers arbete och den kristna 

befolkningens nutida situation. Efter föredraget serverades det som sig bör kinesisk buffé med 

kinesiskt öl därtill. 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sammanfattning av föredrag ”Himmelsk Frid och Kinesisk Kalabalik” 

framfört på Wermlands Gille 22/10 2023 av Claes Sturegård 

 

 
Parad på Xians stadsmur. 

 

Resan 2013 passerar initialt några av de stora sevärdheterna i Kina såsom Kinesiska Muren 

(Beijing) och Terrakottaarmén (Xian).  

 

I Xians Beilin museum ser vi tidiga tecken på kristendomens introduktion. Nestorianska Stelen  

dokumenterar de första(?) kristna missionärerna från 650 e.Kr. Knappt 200 år innan Ansgar kom till 

Birka. 

 

 
Nestorianska Stelen från 781 e.Kr. 



Sedan skisseras baptist-missionärerna Anna och JE Lindbergs arbete mellan 1892 till 1946 i 

Shandongprovinsen. De upplever kejsardömets upphörande, republikens start och konflikten med 

kommunistiska folkrepubliken. Dessutom rasade två kinesisk-japanska krig och två världskrig. 

Familjen valde att lämna Kina under Boxarupproret och vid två andra tillfällen för kortare 

arbetsperioder i Sverige.  

Som referens visades också baptistexempel från Karlstad.  

En observation var att kvinnorna fick stark ställning i den tidiga Baptistkyrkan i Sverige och Kina. 

 

 

 
 

 

De tvingades att motvilligt lämna Kina efter mer än 50 års fältarbete. 

 

Sådde missionärerna Anna och JE Lindberg på hälleberget eller ”Eviga frön”? 

 

2013 reser vi till Shandong med Karin Lindberg, barnbarn till missionärsparet och Claes Sturegårds 

kusin. Vilka spår kan finnas kvar efter 67 år? 

 



 
 

 

 
                                                                              

                                                                               Nya kyrkan i Gaomi 

 

Vi finner oväntat livaktiga och minnesgoda församlingar som genomfört stora nyinvesteringar. 

Under lång, vänskaplig samvaro delar vi minnen och erfarenheter med gästfria, generösa och 

entusiastiska kineser av alla åldrar. 

 

 

 

 

 



Vi inbjöds dessutom att besöka Mo Yans barndomshem i Gaomi området. Hemmet verkade ha stått 

orört länge. Mo Yan tilldelades Nobelpriset i litteratur 2012.  

 

 
 

 

Vi beundrade den gamla fina kangen. Skön att värma sig på under dagar och nätter i ett ofta kallt 

klimat. (”Liggande kakelugn”) 

 

 
 



 

Baptisternas kyrka i Karlstad, Tabernaklet, byggt 1925 och överlåtet till Katolska kyrkan ca 2013.   

 

            
 

Presentationen interfolierades med en kort film från Himmelska Fridens Torg, tagen vid en tidigare 

resa; 20 maj 1989. Bl.a. visades ett bilflak, helt fyllt med obeväpnade soldater i paraduniform, på 

väg mot torget, kort före 4 juni. 


